³⁵ Cf. Suárez, DM, II, 3, 8 (p. 83): “Hoc posterius [i.e. que el ser y la sustancia sean completamente distintos] nemo dicit, neque apprehendi potest, alias substantia praeciseet formaliter sumpta, ut condistincta ab ente, non includeret ens, quod est impossibile, cum de conceptu essentiali substantiae sit esse ens simpliciter”.

³⁶ Para el argumento de que todo lo que existe en la realidad posee una entidad singular y determinada, cf. Suárez, DM, V, 1, 4 (p. 147).

³⁷ Cf. Suárez, DM, II, 3, 8 (pp. 83-84): “[S]i in ipsa praescindit, et distinguitur a modo contrahente ipsum ad esse substantiae, quaero, quale ens est illud quod manera intelligitur praeciso illo modo. Aut enim est commune, et ab omni singularitate abstractum, aut determinatum ad singulare ens. Primum est evidenter falsum. (...) Praeterquam quod vix potest mente concipi entitas realis et singularis, et tamen quod in sua intrinseca et essentiali ratione formalissime non includat rationem substantiae aut accidentis”.

³⁸ Cf. Suárez, DM, II, 3, 9 (p. 84): “Deinde idem potest ex parte alterius conceptus, seu modi contractivi entis; nam inquiri an in illo intrinsece includatur ens, necne; si non includitur, nihil est; nihil ergo addit substantia supra ens, neque illud potest efficere distinctionem inter ens et substantiam; imo nec potest determinare seu contrahere ens, aut constituere substantiam. (...) Si autem includitur, ergo et modus ille includit totum conceptum substantiae, et de illo redit quaestio, an distinguatur ex natura rei ab ente, vel non; nam si non distinguitur, idem dici poterit

sus modos es inasumible, porque tendríamos que aplicarla entonces también a Dios, lo que destruiría Su plena simplicidad³⁹. Habiendo rechazado la posibilidad de que el ser como tal y sus modos se relacionen mereológicamente, Suárez concluye su crítica a Escoto de un modo positivo: deberíamos, sugiere, interpretar esta relación como una entre un concepto simple de lo común y lo universal, por un lado, y un concepto simple del particular, por el otro⁴⁰. Al designar a Sócrates como “ser”, lo concebimos de forma menos adecuada que cuando lo concebimos como sustancia.

Suárez difiere de Escoto no solo en su teoría de la trascendencia íntima del ser sino también en el distinto criterio que propone para las distinciones modal y racional. A diferencia de Tomás de Aquino, Suárez provee descripciones sistemáticas de varios tipos de distinciones (cf. su séptima disputación, *De variis distinctionum generibus*) (Nolan, 1931, esp. p. 185). La distinción modal se introduce así: